PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 1
заседания муниципальной общественной комиссии

Апшеронского город​ского поселения Апшеронского района

по выбору общественной территории, предлагаемой для участия

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды

11 марта 2021 года

г. Апшеронск
10-00                                                                                                            ул.Коммунистическая,17
Присутствовали:
	Покусаева

Наталья Ивановна

	-
	заместитель главы Апшеронского городского поселения Апшеронского района, председатель комиссии

	Митин

Владимир Сергеевич

	-
	начальник муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Братчиков

Андрей Семенович
	-
	заместитель начальника  муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба», секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Радченко

Станислав Андреевич
	-
	председатель постоянной комиссии Совета Апшеронского городского поселения Апше​ронского района по вопросам ЖКХ, благоус​тройства, транспортного обслуживания, связи, строительства, рационального исполь​зования природных ресурсов и охраны ок​ружающей среды (по согласованию)

	Богданов

Юрий Сергеевич
	-
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Апшеронского района управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю (по согласованию)

	Журавлев

Александр Викторович
	-
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Отдела министерства внутренних дел России по Апшеронскому району (по согласованию)

	Данилова

Татьяна Владимировна
	-
	главный специалист  отдела архитектуры и  градостроительства администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района

	Заинчуковская

Зинаида Николаевна
	-
	председатель Апшеронской районной организации Краснодарской краевой организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Охрименко

Владимир Алексеевич
	-
	руководитель управления социальной защиты населения министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края в  Апшеронском районе (по согласованию)

	Руди

Евгений Давыдович
	-
	член политсовета Апшеронского местного отделения партии «Единая Россия» (по согласованию)

	Федорова

Людмила Федоровна
	-
	руководитель Совета территориального общественного самоуправления Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Центральный» (по согласованию)

	Волков

Валерий Иванович

	-
	руководитель Совета территориального общественного самоуправления Апшеронского городского поселения Апшеронского района № 2 (по согласованию)

	Кудаленко

Ольга Викторовна

	-
	руководитель Совета территориального общественного самоуправления Апшеронского городского поселения Апшеронского района № 4 (по согласованию)

Повестка дня:

1. Рассмотрение предложений по выбору общественной территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
Выступил председатель комиссии Н.И. Покусаева: в соответствии с постановлением администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 26 февраля 2021г.  № 165 в муниципальную общественную комиссию поступило 76 (семьдесят шесть) предложений по выбору общественной территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

В результате рассмотрения предложений муниципальная общественная комиссия
РЕШИЛА:
1. Выбрать для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды общественную территорию – микрорайон в северо-восточной части города Апшеронска (от ул.22-Партсъезда до ул.Профсоюзной), в отношении которой поступило наибольшее количество предложений граждан 36 (тридцать шесть).
2. Передать решение о выборе общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в администрацию Апшеронского городского поселения Апшеронского района, для обсуждения с населением мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект.
	Члены комиссии:
Покусаева Н.И.  ____________________
    Радченко С.А.        _________________________

	Митин В.С.        ____________________      Богданов Ю.С.        _________________________

	Братчиков А.С. ____________________      Журавлев А.В.         _________________________

	Охрименко В.А. ____________________
   Руди Е.Д.                 _________________________

Федорова Л.Ф.   ____________________     Данилова Т.В.         _________________________
Волков В.И.       ____________________     Заинчуковская З.Н. _________________________